



MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 1 maja 2013 r.

DPrC-I-415-4/13/2

Pani
Elżbieta Gapińska
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

szczerze Pani Posł! !


W odpowiedzi na pismo Pani Posł w sprawie propozycji stowarzyszenia Forum Matek Przeciw Dyskryminacji Ojców dotyczących zmian w prawie rodzinnym zmierzających do uczestniczenia w procesie wychowawczym i opiece nad dziećmi obydwójga rodziców po rozwodzie lub separacji, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.


Podniesione w piśmie stowarzyszenia z dnia 16 lutego 2013r. uwagi dotyczą zgłaszanych już wielokrotnie przez przedstawicielski Forum Matek Przeciw Dyskryminacji Ojców trudności ojców w kontaktach i wychowaniu dzieci po rozpadzie związku rodziców. Do formułowanych przez to stowarzyszenie postulatów Ministerstwo Sprawiedliwości szczegółowo odniosło się w piśmie z dnia 8 lutego 2013 r., którego odpis niniejszym załączam.

Odnosząc się natomiast do postawionego w piśmie z dnia 16 lutego 2013r. przez Forum zarzutu „braku reakcji władz na wystąpienia” tego gremium, pragnę zauważyć, że m.in. w związku z przedstawionymi przez ww. stowarzyszenie negatywnymi rozwiązaniami funkcjonującymi na gruncie Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego powierzono podległemu mi Instytutowi Wymiaru Sprawiedliwości kompleksową ocenę obowiązującego ustawodawstwa rodzinnego, szczególnie w odniesieniu do spraw z zakresu stosunków między rodzicami a dziećmi, oraz w ślad za tym opracowanie projektu założeń ustawy nowelizującej prawo rodzinne. Podjęte prace koncepcyjne dotyczą niezwykle wrażliwych kwestii społecznych, stąd też wszelkie wnioski, postulaty czy petycje podlegać muszą szczególnie wnikliwej analizie. Do tego niezbędny jest jednak czas i rozwaga w podejmowaniu decyzji co

do kształtu i kierunku inicjatyw legislacyjnych, który będzie uwzględniał poglądy i doświadczenia wszystkich zainteresowanych środowisk.

Aby sprostać temu zadaniu kilka tygodni temu powołany został przy Ministrze Sprawiedliwości Komitet Doradczy ds. Reformy Prawa Rodzinnego. Komitet ten nie jest strukturą stałą i sformalizowaną. Jego posiedzenia są zwoływane *ad hoc* przez Ministra Sprawiedliwości. Udział organizacji społecznych w obradach Komitetu jest otwarty, zależny od porządku obrad oraz przedmiotu działalności organizacji. Z założenia ma to być płaszczyzna wymiany poglądów wszystkich zainteresowanych w reformowaniu prawa rodzinnego. Nic zatem nie stoi na przeszkodzie, aby również Forum Matek Przeciw Dyskryminacji Ojców włączyło się w prace tego Komitetu.


z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI


MICHAŁ KAMIŃSKI
PODSEKRETARZ STANU

Załączniki :

- pismo Ministerstwa Sprawiedliwości
z dnia 8.02.2013r.